平成 18 年 9 月 28 日
各 位

会 社 名 株式会社夢真ホールディングス
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 佐藤 眞吾
（コード番号 ２３６２ 大証ヘラクレス）
問 合 せ 先 執行役員経理部部長 島田 健司
（ＴＥＬ   ０３－３５８０－５４３４）

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、建設コンサルタント業を行っている子会社、東亜建設技術株式会社（以下「東亜建設技術」

という）の全株式を譲渡することにつき、平成 18 年 9 月 28 日の当社取締役会において決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。
記

１．株式の譲渡理由

当社は、昨年 12 月に、業績が悪化していた東亜建設技術のスポンサーとなり、早急に事業の再

構築を進めてまいりましたが、この春先になって同社が通期の経常利益において黒字化を達成でき

そうな見通しとなりました。
然しながら、グループ内でのシナジーが見込まれないことから、同社の譲渡先を探していました

ところ、この度、同業の株式会社シーエスアンドティーから購入依頼があり、東亜建設技術の譲渡

先として最適であると判断してこのたび譲渡契約を締結するに至りました。

２．譲渡する子会社の概要
(1) 商号   ：東亜建設技術株式会社
(2) 代表者   ：原園 秀一
(3) 所在地   ：福岡県福岡市西区西の丘一丁目 7 番 1 号
(4) 設立年月日  ：昭和 33 年 1 月 20 日
(5) 主な事業内容  ：建設コンサルタント業
(6) 決算期   ：6 月 30 日
(7) 従業員数  ：83 名
(8) 主な事業所  ：福岡、長崎、鹿児島
(9) 資本の額  ：40 百万円
(10) 発行済株式総数  ：100,000 株

(11) 大株主構成及び所有割合 ：株式会社夢真ホールディングス（100％）

(12) 最近事業年度における業績の動向

決算年月
平成18年6月期

（第49期）

売上高 1,234,908千円

経常利益 35,573千円

当期純利益 △246,750千円

総資産 676,059千円

株主資本 71,283千円

３．株式の譲渡先

(1) 商号   ：株式会社シーエスアンドティー
(2) 代表者    ：新井昌弘
(3) 所在地   ：京都市上京区今出川通智恵光院西入西北小路町 239 番地
(4) 事業内容        ：建設コンサルタント業
(5) 設立年月        ：平成元年 9 月
(6) 従業員数        ：49 名（グループ合計で 94 名）
(7) 当社との関係      ：なし

４．保有株式数状況
(1) 異動前の所有株式数 ：100,000 株（発行済株式総数比 100％）
(2) 異動株式数  ：100,000 株（発行済株式総数比 100％）
(3) 異動後の所有株式数 ：   0 株（発行済株式総数比   0％）

５．譲渡の日程

平成 18 年 9 月 28 日 取締役会決議
平成 18 年 9 月 28 日   株式譲渡契約書締結・株式譲渡

６．今後の見通し

本株式の譲渡にともない、平成 18 年 9 月期の連結決算において売却益を 2.8 億円計上すること

になりますが、通期の業績予想に変更はありません。また、単体の今期業績予想につきましては

本日付で上方修正の開示を行っております。
以上